
DECRETO N° 2485.-/

LAJA, Julio 27 de 2012.

VISTOS:

1.-Correo Electrónico de fecha 25 y 27 de Julio de 2012, donde solicita devolución de
Boleta de Garantía de la seriedad de la oferta y fiel cumplimiento de contrato invalida.
2.-D.A 2452 de fecha 24.07.12 autoriza a tesorería a la devolución de Boleta de
Garantía, correspondiente al fiel cumplimiento del contrato, inválida.
3.-D.A 2.406 de fecha 19.06.2012 autoriza a Tesorería, a la devolución de Garantías
correspondientes a la seriedad de la oferta.
4.-Memo N° 168 de fecha 19.07.12, del Director de SECPLAN, en que solicita
devolución de Boletas de garantía que no cumple con la presentación requerida para
garantizar el Fie! Cumplimiento del contrato.
5.-Bases Administrativas, Generales y Especificaciones Técnicas.
6.-Las facultades que me confiere ta Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

La solicitud de la Sra. Eliana Falcón Yañez, Rut Representante Legal de
la Empresa Sociedad Wal-Mor Consultora e Ingeniería Ltda. de envío mediante
correo certificado de la Boleta de Garantía que caucionó la seriedad de la oferta y
Boleta de Garantía, que no cumple con la presentación requerida para garantizar el
fiel cumplimiento del contrato.

RESUELVO:

1.-AUTORÍCESE a la Tesorería Municipal, para que envíe, vía correo certificado a la
dirección, Independencia N° 1587, de la comuna de San Carlos, la boleta de
garantía que caucionó la seriedad de la oferta por un monto de $50.000, y boleta de
garantía que no cumple con la presentación requerida para garantizar el fiel
cumplimiento del contrato, por un monto de $1.644.500, del Proyecto "Estudio de
Suelo e Ingeniería Reposición Jardín Infantil Villa Capponi" ID 3735-35-LE12, que se
detallan a continuación:

OFERENTE RUT BANCO

Sociedad Wal-Mor Consultora e 77.539.390-4 Estado
Ingeniería Ltda

N°

5564435
5564477

www.munilaja.cl
¡.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 5246ÜO Fax: 534233

1 de 2



2.-REMÍTASE copia del presente decreto al Departamento de Finanzas, Tesorería
Municipal y Control

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHIVESE.-

AREL RAMÍREZ DURAN
SECRETARIA MUNICIPAL (S)

VFWARD/PyíP/cmí
DISTRIBUCIÓN:/
- Depto. Administración y Finanzas
-Control Interno
- Tesorería
- Archivo SSMM
- SECPLAN/

VLADIMIR
A L C A

•

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524600 Fax: 534233

2 de 2


